
  

 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ ЛУГАНСКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «26» февраля 2019 года № 109/19  

  

г. Луганск  

  

Об утверждении Правил продажи отдельных видов товаров,   

Правил бытового обслуживания населения, Перечня товаров 

длительного пользования, на которые  не распространяется 

требование покупателя о безвозмездном  предоставлении ему 

на период ремонта или замены аналогичного товара,   

Перечня непродовольственных товаров надлежащего 

качества,  не подлежащих возврату или обмену на 

аналогичный товар других размера, формы, габарита, 

фасона, расцветки или комплектации, Перечня технически 

сложных товаров  

  

В целях обеспечения на территории Луганской Народной Республики  

единых  правил  розничной  торговли  продовольственными   

и непродовольственными  товарами, необходимых для стандартизации 

процесса хранения и реализации  товаров населению, в связи с необходимостью 

нормативно-правового регулирования отношений между продавцами и 

покупателями при продаже отдельных видов продовольственных  и 

непродовольственных товаров, исполнителей и заказчиков бытовых услуг,  в 

соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики от 

25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной власти 

Луганской Народной Республики» (с изменениями), Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет:  

1. Утвердить прилагаемые:  

1.1. Правила продажи отдельных видов товаров.  

1.2. Правила бытового обслуживания населения.  

1.3. Перечень товаров длительного пользования, на которые не 

распространяется требование покупателя о безвозмездном 

предоставлении ему на период ремонта или замены аналогичного товара.  



1.4. Перечень непродовольственных товаров надлежащего 

качества, не подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар 

других размера, формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации.  

2  

  

  

1.5. Перечень технически сложных товаров.  

  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

  

  

  

  

Председатель Совета Министров   

Луганской Народной Республики                                                      С. И. Козлов  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  


